Orig. paa Perg. i Geh.-Ark.

241.

28 Avg. 1497.

Graabrodre Klosters Kvittering for Betalingen for Klosters Grund norden for dets Abildgaard mellem Kirkegaarden og et Hus næst østen for dets Teglovn.

Jek brodher Andhers Glob, vicarius ower allæ graa brødhære klosther de obseruancia i Danmarks prouincia, brodher Cristiern gardhen i Køppenahffn ok alle brødhære i samme stedh gøre vidherlichth for alle meth thette nerwærendis breff, ath thesse efftherskreffne dannemen, som er Jepp Jenssen, radman i Kiøppenahffn, Hans Gulsmæd, som kalles Fryman, ok Pether Bøcker samme i sammestedh haffwer lofflijg kiøffth ok vel betaledhe en wor closther iordh meth hwss ok gardssrom lliggendis nordhen for wor abbijldhegar llang wth meth wor klosther mwr fra wor kiærgardh ok en til thet hwss, som stor nesth østhen hoss wor teylon, i lenghe ok i bredhe, som theris kiøbe breff ther oppo ydhermere indholder, hwilken iordh meth hwss ok bygningh ath sellye, skødhe ok affhendhe fraa oss ok worth klosther ok forskreffne dannemend ok theris rethe arwingh til ewindeligh eyæ haddhe beskedenne men Oleff Skrædheræ ok Hans Korthe fwlmacth paa wor ok worth klosther veynæ meth sodanth skel ok welkooor, som her effther fyller. Fførsth ath enghen skal sethe noghere bygningh paa wor mwr. Item ath the ok therris efftherkomhere ey skal gøre windw paa weghe eller tagh indtil wor abbelgardh. Item at the

eller therris efftherkomhere skulle ey iordgraffue noghet priueth eller
 aendhen bygningh so neer wor mwr, ath wor forneffnde mwr kan faa
 ther skadhe eller hindher aff. Thil ydhermere stadfestelsæ ok godh
 forwaringh henghe wi worhe inehle nædhen for thette worth opnæ
 breff. Datum anno domini millesimo quadingentesimo nonagesimo
 septimo jpsio die sancti Augustini episcopi et confessoris.

Orig. paa Perg. i Geh.-Ark.

242.

14 Nov. 1497.

Pavellig Stadfæstelse paa den 1474 foretagne Forandring med Helligaands Hospital.

Alexander episcopus, seruus seruorum dei, in perpetuam rei
 memoriam repu et congruum
 que a sede apostolica alique dubitationes seu . . .
 putationes infingunt pontifex illas per sue declarationis
 oraculum dilucidet et declaret presertim dum ex hijs et animarum
 salutis pauperum person
 dationis rie
 Cristiernum regem Dacie tunc in humanis agentem et in ipsius prede-
 cessoris presentia persona[liter constitutum expositum fuerat quod] . .
 sancti Augustini
 opidum Haffnensæ Roskildensis diocesis, ubi idem rex ut plurimum

 ubi infantes expositi
 vel pauperes aut ex illegitimo matrimonio nati ponerentur, nutrentur
 et sustentarentur [existebat et quod ipse rex singulari deuotione, quam
 ad hospitale nostrum eiusdem] Sancti Spiritus in Saxia de Vrbe et
 prefatum ordinem gerebat talia discrimina [et
 infantium expositiones turpiter fierent vnum hospitale sub eodem
 vocabulo sancti spiritus dicti [ordinis quod] prius confuse tamen [hospi-
 tale sancti spiritus dice]batur, cum ibidem nec ordo nec regularis ob-
 seruantia prout [in dicto hospitali sancti] Spiritus [in Saxia de Vrbe
 sed] ut quedam secta obseruabatur, de nouo fatus
 predecessor dicti regis in ea parte [supplicationibus in]clinatus
 constructionem et edificationem predictas et indeseuta quecunque
 auc[toritate apostolica per suas] litteras approbauerat et confirmauerat
 necnon sui scripti patrocini communi[uerat] supplebatque omnes et
 singulos] defectus, si qui forsitan interuenerant in eisdem ac statuerat,
 [ordinaue]rat et decreuerat, quod hospitale sic erectum et edificatum
 ibidem pro [recollectione pauperum et] infantium expositorum reman-
 neret ac dicto hospitali sancti Spiritus in Saxia de Vrbe et nulli

a[li]teri perpetuo esset] subiectum et responsiones annuas, quas dicto hospitali in Saxia [de Vrbe] deberet, responderet et ab omnium et singulorum locorum et dicti ordinis exac[ti]one et obedientia, quibuscunque nominibus censerentur et ubilibet constitata existerent in omnibus et per omnia ad instar aliorum hospitalium dicto h[osp]itali in Saxia de Vrbe subiectorum exemptum esset quodque prior et fratres dicti hospitalis sic ut ulis priuilegijs, immunitatibus, exemptionibus et gracijs gauderent et uterentur, quibus [gaudeban]t et utebantur aut uti et gaudere possent magister [et fratres dicti hospitalis in Saxia de Vrbe et insuper infantes expositi et alie miserabile[s] persone ad ipsum h[osp]itale erectum pro tempore confluentes recipi et sustentari ac in suis oportunitatibus adiuuari et [confoueri] possent omnes et singulas indulgentias et remissiones p[ec]catorum ple[n]arias aliaque priuilegia, litteras et indulta apostolica et etiam per archiepiscopos et alios quoscunque dicto hospit[ali] dudum erecto uel(?) illud uisitantibus sub quacunque uerborum forma concessa eorum tenores et formas [ac si] de uerbo ad [uerbum inseren]tur pro expressis habendo prefato nouiter erecto hospitali concesserat et in illud absque tamen preiudicio dicti hospitalis in Saxia de Vrbe transtulerat et deinde pie memorie Innocentius pape viij etiam predecessor noster omnia et singula concessiones, indulta, statuta, decreta, exemptiones, relaxationes, indulgentias et litteras tam per dictum Sixtum predecessorem quam quoscunque alios Romanos pontifices predecessores nostros eidem hospitali in Saxia de Vrbe et eius membris concessa cum omnibus et singulis in eisdem [litteris contentis clau]sulis auctoritate predicta approbauerat et confirmauerat ac illa omnia et singula robur perpetue firmitatis obtinere debere decreuerat pro parte tam carissimi in Christo filij nostri Johannis regis Dacie illustris eiusdem Crist[i]erni filii in] dicto regno successoris quam toris in Saxia de Vrbe et dilectorum filiorum prioris Haffnensis, hospitalium predictorum et fratrum hospitalium eorundem eidem Innocentio predecessori exposito, quod ab aliquibus reducebatur in dubium an mum hospitale in Haffnensi(!) tanquam uerum membrum dicti hospitalis in Saxia eisdem priuilegijs, indulgentijs ac remissionibus iuxta decretum Innocentij predecessoris huiusmodi gaudere deberet, quibus alia membra dicti hospitalis in Saxia in genere potiebantur et gaudebant, idem Innocentius predecessor ut in dicto hospitali Haffnensi debita hospitalitas obseruaretur et regularis obseruantia uigeret ac expositi alieque miserabiles persone in eo recipi possent Johannis regis ac preceptoris et prioris

nec non fratrum predictorum in ea parte supplicationibus inclinatus eadem auctoritate decrevit et declaravit dictum hospitale Haffuense tanquam verum et indubitatum membrum dicti hospitalis in Saxia existere et ut tale omnibus et singulis priuilegijs et indulgentijs et remissionibus reliquis membris dicti hospitalis in Saxia de Vrbe in genere concessis et in posterum concedendis ad instar aliorum membrorum dicti hospitalis in Saxia huiusmodi uti, potiri et gaudere posse et debere ac omnia et singula priuilegia, jndulgentias et remissiones dictis membris concessa ad dictum hospitale Haffuense (!) eadem auctoritate extendit, prout in singulis Sixti et Innocentij ac predecessorum, ac cum dictus Innocentius predecessor, antequam eius littere s[uper]uenientes p]rioribus declaratione, decreto et extensione huiusmodi conficerentur fuisset ab humanis exemptus, nostris desuper respectiue confectis litteris plenius continetur. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte dilecti filij Gratiani preceptoris dicti hospitalis sancti Spiritus in Saxia quam prioris et fratrum H predictorum ntinebat licet eidem hospitali Haffuense ut omnibus et singulis priuilegijs, indulgentijs et remissionibus alijs membris dicti hospitalis in Saxia in genere concessis uti, potiri et gaudere posset absque aliqua exceptione per dictas post fuerit et priuilegia, indulgentie et remissiones huiusmodi ad dictum hospitale Haffuense etiam absque aliqua exceptione extensa fuerint, ut prefertur, quia tamen a nonnullis dubitatur, an hospitale Haffuense huiusmodi omnibus et singulis priuilegijs, indulgentijs et remissionibus dictis membris, ut prefertur, concessis, totaliter gaudere possit et debeat pro parte Gratiani preceptoris ac prioris et fratrum predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut ad huiusmodi dubitationem tollendam et ne ipsum hospitale Haffuense, quod ut asseritur in partibus illis insigne existit et in quo hospitalitas obseruatur pauperibus, miserabilibusque personis non parum subueniendo propterea detrimentum sustineat et ad illud Christifidelium deuotio atur in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur nos igitur ipsos Gratianum et priorem ac fratres et eorum singulos a quibuscumque excommunicationis, suspensionis et interdicti alijsque ecclesiasticis sententijs, censuris et penis a iure uel ab homine quauis occasione uel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum presentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutos fore censentes huiusmodi supplicationibus inclinati hospitali Haffuense omnibus et singulis priuilegijs, immunitatibus, indultis, indulgentijs peccatorum, remissionibus etiam plenarijs

ac gratijs et fauoribus dicto hospitali in Saxia et eius membris in genere concessis et in quorum usu dictum hospitale in Saxia existit et quibus hospitale et eius membra predicta utuntur, potiuntur et gaudent aut uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet infuturum penitus et omnino totaliter [et absque] aliqua exceptione etiam in eisdem litteris Sixti predecessoris huiusmodi facta in omnibus et per omnia in dicto opido, duntaxat exceptis tamen illis que dictus Sixtus predecessor uigore litterarum dicto hospitali in Saxia concessit, uti, potiri et gaudere posse et debere auctoritate apostolica tenore presentium decernimus et declaramus non obstantibus premissis ac constitutionibus nibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus hospitalis in Saxia et ordinis predictorum iuramento confirmatione apostolica uel quauis firmitate alia roboratis nec non omnibus illis, que in singulis litteris predictis concessum est, non obstare ceterisque contr Nulli igitur omnino hominum liceat hanc paginam nostre absolutionis, constitutionis et declarationis infringere uel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli [apostolorum eius se nouerit in]cursum. Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimoquadringsesimoseptimo, decimo octauo kal. decembres pontificatus nostri anno sexto.

Orig. paa Perg. I Geh.-Ark.

243.

22 Martis 1498.

Lejebrev paa en Frue Kirke tilhørende Gaard i St. Klemens Sogn norden for Vestergade og vesten for Sorø Klosters Gaard.

Omnibus presens scriptum cernentibus vel audientibus Nicolaus Thome, ciuis Haffnensis, salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi presentes et futuri, me a venerabili capitulo Haffnensi quandam curiam ecclesie beate Marie virginis Haffnensis, ad cuius fabricam spectantem et pertinentem in parochia sancti Clementis Haffnis in platea occidentali in parte aquilonari sitam, et latius in littera, quam desuper ab eodem capitulo de presenti obtineo, specificatam, curieque abbatis Sorensis occidentaliter vicinam ad dies meos, vxoris mee Anne nec non liberorum de nobis genitorum conductum recepisse sub condicionibus infrascriptis, primo videlicet, quod nouem marcas Lubicenses omni anno, medietatem ad festam pasce, et aliam medietatem in festo beati Micaelis archangeli pro pensione annua expedite tutoribus eiusdem ecclesie, qui pro tempore fuerint, persoluam de eadem, similiter

vxor mea tempore suo, si obitum meum super vixerit, liberi autem nostri, qui nobis decedentibus superstites fuerint et dictam curiam inhabitare voluerint, vigore littere supranominate omni anno ab eadem curia decem marcas Lubicenses pro simili annua pensione soluere non omittant. Item quod dictam curiam omnes nos nostris temporibus bene edificemus et edificatam in bono statu cum tectura lapidea teneamus et conseruabimus. Item edificia in eadem nunc constructa et inposterum construenda nullo modo vendamus neque quomodolibet alienemus sine consensu et voluntate capituli supradicti. Item tributa et alia queuis onera dicte curie incumbentia regalia et ciuilia temporibus nostris soluere teneamur. Predictis articulis aut aliquo eorum non seruatis, presentes littere irritae sint et inanes, et eidem capitulo predictam curiam cum edificiis et meliorationibus suis vniuersis, que tunc in ea reperta fuerint, reuocandi, presentem locationemque anichilandi, aliisque curiam huiusmodi locandi ad placitum, libera sit facultas. Defunctis nobis superius tactis omnibus predicta curia cum singulis suis pertinenciis et structuris vniuersis libere cedat capitulo supradicto absque reclamatione quorumcunque. Datum Haffnis anno domini mcdxcviii quinta feria proxima ante dominicam Letare Jerusalem, meo sub sigillo, adiunctis prouidorum virorum sigillis, videlicet Petri Andree et Johannis Halindsfarer, ciuium Haffnensium, in testimonium rogatorum.